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Số: /KH - UBND           Gia  Khánh, ngày tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao và du 

lịch“Chào năm mới 2024”

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH- VHTT, ngày  11/12/2023 của Phòng Văn 
hóaThông tin huyện Gia Lộc về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa thể 
thao và du lịch“Chào năm mới 2024”, UBND xã xây dựng kế hoạch thực hiện, cụ thể 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tuyên truyền những thành tựu đã đạt được trên các lĩnh vực kinh tế - văn 

hóa-xã hội; gương người tốt việc tốt trong phong trào học tập và làm theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; trong xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở; kết quả 
thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, cuộc vận 
động “Xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên địa bàn xã trong năm 2023

- Thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch “Chào năm mới 2024” 
tạo không khí vui tươi, phấn khởi và động viên các tầng lớp nhân dân thi đua tích cực 
học tập, lao động, công tác. Nhằm quyết tâm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, kế 
hoạch phát triển kinh tế - xã hội ngay từ những ngày đầu, tháng đầu năm 2024, góp 
phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại 
hội Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ XVII; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Gia 
Lộc lần thứ XXVI, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ  xã Gia Khánh lần thứ XXIII...

2. Yêu cầu
- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao và du lịch Chào năm mới 

2024: đảm bảo phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức, hiệu quả, tiết kiệm, 
hướng về cơ sở; bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của các 
cấp ủy Đảng, chính quyền huyện và cấp cơ sở.

- Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ, gắn với bảo vệ môi 
trường văn hoá lành mạnh tại các điểm tổ chức hoạt động văn hóa, nơi công cộng. Khuyến 
khích xã hội hóa các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao và du lịch.

- Tập trung khai thác tốt hệ thống thiết chế văn hóa, thể dục thể thao hiện có
để tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch đạt hiệu quả cao, góp phần



phát huy cao nhất khả năng của nhân dân tham gia sáng tạo văn hoá, giữ gìn 
thuần phong, mỹ tục, bảo tồn bản sắc văn hóa dân tộc.

           - Các hình thức tuyên truyền thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô 
trương, lãng phí theo đúng chỉ đạo của UBND huyện.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Quyết định số 
515/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình 
tổng thể về phát triển văn hóa Việt Nam giai đoạn 2023-2025, Nghị quyết Đại hội 
Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ XVII; Chương trình số 22-CTr/TU ngày 
19/8/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ Tỉnh Hải Dương về “Phát huy giá trị văn 
hóa xứ Đông và xây dựng con người Hải Dương đáp ứng yêu cầu phát triển giai 
đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” và Kế hoạch thực hiện của UBND 
tỉnh; Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND tỉnh Hải Dương về 
thực hiện Đề án “Phát triển nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu sản xuất kinh doanh, 
góp phần xây dựng Hải Dương trở thành tỉnh công nghiệp hiện đại vào năm 2030”

- Tuyên truyền công tác xây dựng đời sống văn hóa cơ sở; phong trào “Toàn 
dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, thực hiện nếp sống văn minh trong việc 
cưới, việc tang và lễ hội; tuyên truyền, phổ biến gương người tốt, việc tốt, các 
gương điển hình về ứng xử văn hóa; các hành vi văn hóa khi tham gia giao thông…

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền cổ động trực quan: khẩu hiệu, treo: băng rôn, cờ Đảng, cờ 
Tổ quốc, cờ Hồng kỳ

- Tuyên truyền trên trang                 thông tin điện tử của xã.

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

1) Năm mới thắng lợi mới!

2) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 
cách mạng Việt Nam!

3) Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Hải Dương thi đua thực hiện thắng                       
lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng!



4) Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân xã Gia Khánh ra sức thi đua thực hiện 
thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVI. !

5) Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Gia Khánh ra sức thi đua thực             
hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 !

6) Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi 
mới, thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn 
minh!

7) Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!
8) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
9) Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
10) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

   11)Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi 
mới, thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, 
văn minh!

    12)Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!
   13)Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
  14)Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
  15)Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

3.Thời gian tuyên truyền
Thời gian thực hiện từ tháng 12/2023 đến ngày 15/01/2024.

II. KINH PHÍ
Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí  được giao năm 2023; năm 

2024.
III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Công chức Văn Hóa Xã hội phụ trách mảng Văn Hóa – Thông tin xã tổ 

chức triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền theo kế hoạch; phối hợp với 
Đài truyền thanh xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền và tổ chức tốt các hoạt động 
tại cấp xã.

- Trang trí khẩu hiệu và trang trí khánh tiết trên các tuyến đường chính của 
xã, khu vực trung tâm xã, trụ sở Huyện ủy - HĐND - UBND xã.

- Chỉ đạo các thôn, khu dân cư khai thác có hiệu quả các thiết chế văn hóa 
như: Nhà văn hóa, các di tích lịch sử, văn hóa, để phục vụ nhu cầu giao lưu, sinh 
hoạt văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao của nhân dân.

- Tổng hợp số liệu tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa thể thao và 
du lịch“Chào năm mới 2024”, gửi về phòng Văn hóa và Thông tin huyện để tổng 
hợp báo cáo UBND huyện và sở Văn hóa, Thế thao và Du lịch.



- Đài Truyền thanh xã xây dựng nội dung tuyên truyền và thực hiện tốt công 
tác tuyên truyền tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa thể thao và du 
lịch “Chào năm mới 2024”;lồng ghép các hoạt động tuyên truyền các nhiệm vụ 
chính trị, kinh tế, văn hóa xã hội của xã.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa thể thao 
và du lịch“Chào năm mới 2024” xã Gia Khánh./.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Đạt
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